
Ministerstvo životního prostředí a energetické bezpečnosti

Návrh technického předpisu, kterým se stanoví požadavky na opětovnou použitelnost
plastových výrobků určených pro styk s  potravinami  uvedenými  v  části  B  přílohy
legislativního nařízení č. 196 ze dne 8. listopadu 2021

Článek 1
Ustanovení týkající se talířů a jiných opětovně použitelných plastových výrobků určených
pro styk s potravinami

1. V  souvislosti  s  prováděním  směrnice  (EU)  2019/904  o  omezení  dopadu  některých
plastových  výrobků  na  životní  prostředí  se  plastové  talíře,  příbory,  brčka  a  nápojová
míchátka považují za opakovaně použitelné a schopné zajistit účinné vícenásobné použití
pro  stejné  účely,  pro  které  byly  navrženy,  a  musí  být  jako  takové  obchodovatelné  za
předpokladu, že splňují tyto technické vlastnosti:
a) plastové talíře:

i. talíře o průměru menším než 19 centimetrů a o hmotnosti vyšší než 45 gramů;
ii. talíře o průměru 19 až 24 centimetrů a o hmotnosti vyšší než 80 g;

iii. talíře o průměru větším než 24 centimetrů a o hmotnosti vyšší než 110 gramů;
b) plastové příbory (vidličky, nože, lžíce, jídelní hůlky) s poměrem hmotnosti k délce

vyšším než 0,5 gramu na centimetr;
c) plastová potravinářská brčka s poměrem hmotnosti k délce větším než 0,5 gramu na

centimetr,  s  výjimkou  případů,  kdy  spadají  do  oblasti  působnosti  směrnice  Rady
90/385/EHS nebo směrnice Rady 93/42/EHS;

d) plastová nápojová míchátka s poměrem hmotnosti k délce vyšším než 0,5 gramu na
centimetr.

2. Ustanovení tohoto článku se použijí od 180. dne po datu jeho vstupu v platnost.


